

VIRKSOMHEDSTILSYN

Virksomhedsnavn: Herning/Skjern Bilen Specialruter A/S	Dato for tilsyn: 08. september 2021
Tilsynsadresse: Industrivej 28	Postnummer og by: 8550 Ryomgård
CVR-nr./evt. P-nummer: CVR-nr: 31 75 93 58 p-nr: 10 24 68 68 80	Matrikel: 1aav og 1aaz Ryomgård Hgd, Marie Magdalene
Kontaktperson: Hans Jørgen ...	Planforhold: Erhvervsområde: LP053(2)
Telefon nr.: John Skov: 51 58 50 02	Tilstede ved tilsynet: Hans Jørgen
E-mailadresse/hjemmeside: john@skjernbilen.dk	Tilsynsførende: Ask Høyby Simonsen

Virksomhedstype: 493910 Rutebus-, skolebuskørsel og fjerntrafik	Hovedaktivitet: H51
---	-------------------------------

Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):				
Basistilsyn (herunder relaterede)	X	Kampagnetilsyn		§ 9 tilsyn
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn	X	Øvrige tilsyn

Tilsynstype (sæt x):			
Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn	X

Der er ført tilsyn med (sæt x):			
Støj – støjende maskiner og aktiviteter	X	Tanke	X
Luft – emissioner, rensning og afkasthøjder	X	Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	X
Spildevand/afløbsforhold	X	Beskyttelse af jord og grundvand	X
Råvarer – opbevaring og håndtering	X	Andet	

Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej): Ja	Dato herfor: 25. november 2021
---	---------------------------------------

Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)				Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)						
OK		Ikke OK	X	Ikke relevant	Påbud		Forbud		Indskærpelse(-r)	X

Jordforurening (hvis det er relevant): Matriklen er udgået efter kortlægning, hvilket betyder at den ikke længere anses for værende foruren.
--

Bemærkninger, samlet for hele tilsynet:
<ul style="list-style-type: none"> - Tilsynet gav anledning til en henstilling vedrørende oplag af AdBlue - Tilsynet gav anledning til en indskærpelse vedrørende vask af busser på utæt belægning

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

Tilsynsrapport for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder	Sagsnr. 21/33763
---	------------------

1. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens¹ § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.
- Kravet om at foretage miljøtilsyn sker i henhold til reglerne i Miljøtilsynsbekendtgørelsen².
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen³.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁴ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk.
- Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter Olietankbekendtgørelsen⁵.

2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	<i>Skolebuskørsel. Virksomheden har fem busser, der kører om morgenen og kommer tilbage til pladsen imellem kl. 16.00-17.00.</i>
Produktionsareal og grundareal	<i>Indendørs: Et opholdsrum på ca. 60 m² og en hal på ca. 100 m² Udendørs</i>
Indretning	<i>Udendørs</i> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Mobilt vaskeanlæg</i> • <i>Grus areal til parkering af busser</i>
Etableret på nuværende adresse	<i>Flyttede fra Industrivej 22 til Industrivej 28 d. 01. januar 2019</i>
Udvidelse / ændringer	<i>Der er etableret et mobilt vaskeanlæg til busser på matriklen</i>
Antal ansatte	<i>Ca. 5 buschauffører</i>
Driftstid	<i>Mandag - fredag kl. 6.00 – 17.00 Intet arbejde i weekender.</i>
Driftsforstyrrelser og uheld	<i>ingen</i>

¹ Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 af lov om miljøbeskyttelse

² Bekendtgørelse nr. 1536 af 09. december 2019 om miljøtilsyn

³ Bekendtgørelse nr. 1519 af 29 juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug

⁴ Bekendtgørelse nr. 2159 af 09. december 2020 om affald.

⁵ Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines med senere ændringer

Egenkontrol / driftsjournal	<i>Der føres driftsjournal for aktiviteterne på matriklen herunder ulykker m.m.</i>
Bemærkning	<i>Virksomheden deler adresse med to andre virksomheder, hvoraf den ene af dem ligeledes er busselskab.</i>

3. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		<i>Ja</i>
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	<i>Til- og frakørsel</i>	<i>Udendørs</i>
2	<i>Kompressor</i>	<i>Indendørs</i>
Bemærkninger	<i>Ved tilsynet var der ingen støjgener. Hverken kommunen eller virksomheden har modtaget klager vedrørende støjgener.</i>	

4. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Aktivitet/proces	Afkasthøjde over terræn/over tagryg (m)	Filter/ rensning
Bemærkninger:	<i>Virksomheden har ingen afkast, ventilation eller udsugning, da alle aktiviteter foregår udendørs.</i>	

Opvarmning

Type	<i>Varmepumpe og fast brændsel</i>
Bemærkning	<i>ingen</i>

5. SPILDEVAND

Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)	<i>Ja</i>
Tilslutningstilladelse	<i>Nej</i>
Bemærkning	<i>Virksomheden har et mobilt vaskeanlæg til busser, som anvendes til skolebusserne (se billede 1)</i>



Billede 1: Mobilt vaskeanlæg på SF-sten.

Busserne vaskes på en plads med SF-sten. Det kunne ikke oplyses ved tilsynet om der var beton under SF-stenene. Efter tilsynet tog kommunens tilsynsførende miljømedarbejder kontakt til entreprenøren, som havde udført arbejdet, og de kunne berette, at der ikke var beton under SF-stenene.

Vaskepladsen har et areal på ca. 195 m²

Vaskeanlægget anvender kun vand i forbindelse med vask af busser.

Virksomheden har tidligere fået vasket deres busser på Randersvej 26 i Mørke, hvor der også er et vaskeanlæg.

Der foreligger ingen tilslutningstilladelse eller -ansøgning for anlægget.

Sandfang og udskillere

Type	Volumen (m ³ , evt. l/s)	Placering	
1	Olieudskiller	?	Vestlige ende af adressen
2	Sandfang	?	Vestlige ende af adressen
Har der været gennemført tæthedsprøvning af udskillere samt tilhørende til- og afløbsledninger			nej
Er udskillere og sandfang tilmeldt tømningsordning			nej

Er der alarm på udskiller	?
Sidste tømning	?
Bemærkning	<p><i>Det kunne oplyses, at olieudskilleren ikke har været tømt i en længere periode.</i></p> <p><i>Olieudskilleren er ikke været tilmeldt den kommunale tømningsordning</i></p> <p><i>olieudskilleren er koblet til det nyanlagte vaskeanlæg.</i></p>

6. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
<i>Køler væske</i>	<i>20 liter dunke</i>	<i>Mindre mængde</i>	<i>Indendørs på betongulv</i>
<i>Sprinkler væske</i>	<i>20 liter dunke</i>	<i>Mindre mængde</i>	<i>Indendørs på betongulv</i>
<i>Adblue</i>	<i>1 m³ palletank</i>	<i>1.000 liter</i>	<i>På sandjord i en hal</i>
<i>olie</i>	<i>200 liter tromle</i>	<i>200 liter</i>	<i>Indendørs i støbt spildbakke</i>
Bemærkning	<i>Virksomheden har en palletank med Adblue, som står sandjord (se billede 2).</i>		



Billede 2: Palletank med Adblue.

Det blev pointeret ved tilsynet, at Adblue eller lignende væsker skal placeres således, at eventuelle spild og lækager ikke har adgang til jord, grund-, spilde- og overfladevand.

Tanke

Tank	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volumen (l)	Fabrikationsår	Tankattest	Opfyldes krav i olietankbekendtgørelsen
1	diesel	Over terræn	5.990 liter	2010	G.nr. 51-5053	Ja
Er der tegn på spild ved påfyldningsstuds, på belægning eller jord						Nej
Er alder og type af tank OK						ja
Bemærkninger		Tanken stod i en spildbakke på sandjord (se billede 3)				



Billede 3. Dieseltank i spildbakke.

Der var ingen tegn på spild ved dieseltanken

7. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Mængde pr. år	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
Farligt affald:					
-	-				
Øvrigt affald:					
Dagrenovation	-	-	-	-	-
Opbevares farligt affald på virksomheden			Ja		

Bortskaffes farligt affald i henhold til lovgivningen	<i>Ja</i>
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald	<i>Nej</i>
Bemærkning	<p><i>Ved tilsynet blev der observeret to udtjente busbatterier, som lækkede batterivæske ud på jorden (se billede 4). Ifølge Herning/Skjern Bilen A/S tilhører busbatterierne et andet busselskab, der også bruger adressen.</i></p>  <p><i>Billede 4: Lækkende batterier.</i></p> <p><i>Busserne får skiftet olie, batterier m.m. i Herning</i></p>

8. Beliggenhed, afstand til forureningsfølsomme områder

Overfladerecipienter	<i>Der er tre § 3 naturområder indenfor 200-500 meters radius fra matriklen.</i>
Følsomme brugerområder	<i>Der er ingen boliger indenfor en 200 meter radius.</i>
Vandindvindingsinteresser	<i>Matriklen befinder sig udenfor almindelige drikkevandsinteresser.</i>

9. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDTVAND

- Placering af AdBlue på sandjord kan ved eventuelle spild forurene jord og grund vand
- Vask af busser, påfyldning af olie, sprinkler- og kølevæske på SF-sten kan føre til forurening af jord og grundvand.

10. MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

Forhold, der giver anledning til indskærpelser eller henstillinger

- Oplag af AdBlue på sandjord
- Vaskeplads med permeabel belægning

